◆商工会通常総会開催について

総会出席者、委任状提出者には

～入浴券・お食事券 １,５００円分を進呈～

広神商工会の第６４回通常総会を下記の通り開催致します。

日 時 ： 令和６年５月１４日 (火) 午後２時から

会 場 ： 広神商工会館

また、あわせて同日、他団体総会等が行われますので、それぞ

れ関係の会議にもご出席願います。

■食品衛生協会広神分会総会

午後１時００分～

■優良従業員表彰式

午後２時００分～（商工会総会開催時冒頭）

■小千谷法人会広神地区会・広神青色申告会総会

午後３時３０分頃～（商工会通常総会終了後）

出席・委任状をご提出いただいた方には「神湯温泉倶楽部入浴

券１枚、会員飲食店で使えるお食事券１枚、計１,５００円相当」

を進呈します。

◆６月から実施！定額減税について

令和６年度税制改正に伴い、令和６年分所得税について定額に

よる所得税の特別控除（定額減税）が実施されることとなりまし

た。国税庁では『定額減税特設サイト』を開設し、定額減税につ

いて解説したパンフレット、様式など、各種情報

を提供しています。令和６年６月１日以後最初に

支払う給与等につき源泉徴収を行う際から定額減

税を行うことになりますので、ご確認ください。

◆第１回理事会を開催しました

令和６年４月２３日(火)に第１回理事会を開催しました。

第１号議案 会員の加入承認について

第２号議案 指定職員の指定等について

第３号議案 第６４回通常総会提出議案の承認について

第４号議案 通常総会の出席者（実出席・委任状）確保に

ついて

第５号議案 運営資金引当金の一時借用について

それぞれの議事について協議・承認いただきました。

◆新潟県チャレンジ支援事業補助金について

新潟県では、エネルギー・原材料価格高騰の影響を踏まえ、中

小企業等が経済社会活動の変化に対応するために行う新たな商

品開発やサービス提供の取組であって、地域の課題解決に資する

もの、または DX や脱酸素、省人化・省力化等に関する前向きな

チャレンジを支援します。

■対象事業及び補助率・補助金額

【地域課題解決型】

新たな商品・サービスの開発や新たな販売・提供方法への転換

等の取組であって、地域の課題解決に資する取組であること。

 補助率：２分の１以内  補助金額上限：１００万円

補助金額下限：１０万円

【重点課題解決型（DX・GX対応枠）】

DXや温室効果ガスの削減に資する製品・サービスの開発や生

産プロセスやサービス提供方法の改善等の取組であること。

補助率：３分の２以内  補助金額上限：１３３万３千円

補助金額下限：１３万３千円

【重点課題解決型（生産性向上枠）】

製品・サービスの生産・提供プロセスにおいて人による作業に

依存する業務を機械・システムで代替することなどにより省人

化・省力化を図る取組であること。

 補助率：２分の１以内  補助金額上限：１００万円

補助金額下限：１０万円

■申請受付期間

  令和６年４月２２日（月）

～令和６年６月７日（金）

※詳細は同封のチラシ

新潟県 HPをご参照ください。

◆価格高騰対応設備導入補助金について

原油・原材料価格高騰などの影響を受けている県内中小企業の

皆さまに商品・サービスの生産・提供プロセスで使用する省エネ

設備・機器への更新を支援します。補助の対象となる事業者や売

上減少要件、補助対象設備、補助率等各種条件がございます。

■申請受付期間

  令和６年４月１９日（月）

～令和６年６月２８日（金）

※詳細は同封のチラシ

特設サイトをご参照ください。

Tel ７９９－３２７９ Fax ７９９－３７４５

広神商工会

令和６年５月

【令和６年度の国及び新潟県の企業向け補助金概要について】

新潟県では令和６年度の国及び新潟県の企業向け補助金の概要を取りまとめ、ホームページにて提供しています。

省力化、新事業展開、ものづくり連携、海外販路開拓、研究開発、起業・創業、事業承継、デジタル、

脱炭素（省エネ）、脱炭素（CO2 削減）、脱炭素（再エネ）、脱炭素（EV 等導入）、立地支援、賃金引上げ、

リスキリング、キャリアアップ、人材確保男性育休取得促進と各種カテゴリー別に掲載されています。

是非ご参照ください！

【魚沼市企業向け各種支援情報について】

魚沼市では各種支援情報や企業情報など HP『しごと net うおぬま』にて情報発信しています。

こちらも是非ご参照ください！